1
PAGE

[image: image1.png]{50

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.05.2020 г.                                                                                         № 524-П
г. Алапаевск
О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», законом Свердловской области от 01.11.2019 № 96-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области  о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Российской Федерации  и государственными полномочиями Свердловской области», типовым административным регламентом «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», доработанным Министерством социальной политики Свердловской области,  Администрация Муниципального образования город Алапаевск
ПОСТАНОВЛ Я ЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением Администрации Муниципального образования город Алапаевск  от 04.03.2020 года № 234-П  следующие изменения:
1) пункт 11изложить в новой редакции:

«При предоставлении государственной услуги в качестве источников получения документов (сведений), необходимых для предоставления государственной услуги, могут принимать участие в рамках информационного, в том числе межведомственного взаимодействия:
территориальные исполнительные органы государственной власти Свердловской области - управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области (далее – управления социальной политики);

органы записи актов гражданского состояния и (или) оператор федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния (далее – ЕГР ЗАГС);

территориальные органы Главного управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области, территориальный орган Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр);

бюро технической инвентаризации;

военные комиссариаты;

организации жилищно-коммунального хозяйства независимо от их организационно-правовой форм, начисляющие плату за жилое помещение и коммунальные услуги;

организации независимо от их организационно-правовой формы, оказывающие услуги по поставке твердого топлива;

организации-работодатели, состоящие в трудовых отношениях с работниками бюджетной сферы в поселках городского типа и сельских населенных пунктах»;
оператор федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов»;
2) в части 1 пункта 13 слова «…в письменном виде…» заменить словами «…в виде уведомления…»;
3) часть 2 пункта 13 изложить в новой редакции:

«В качестве результата предоставления государственной услуги заявитель вправе получить копию решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги в форме электронного документа, подписанного руководителем уполномоченного органа с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (при наличии технической возможности). Заявитель вправе получить результат предоставления государственной услуги в форме электронного документа или документа на бумажном носителе»;
4) часть 1 пункта 14 дополнить предложением следующего содержания:

«С учетом обращения заявителя через МФЦ срок предоставления государственной услуги исчисляется со дня поступления заявления в уполномоченный орган»;

5) часть 1 пункта 18  дополнить подпунктом 7 следующего содержания;
«7) сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов»;
6) подпункт 2 пункта 35 изложить в новой редакции:

«формирование и направление межведомственного запроса в органы, государственные органы, организации, участвующие в предоставлении государственной услуги и (или) получение сведений посредством ЕГР ЗАГС»;
7) подпункт 1 пункта 36 изложить в новой редакции:

«получение информации о порядке и сроках предоставления государственной услуги»;
8) подпункт 4 пункта 36 изложить в новой редакции:

«прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо отказ в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги»;
9) подпункт 3 пункта 37 изложить в новой редакции:

«выдача заявителю копии решения о предоставлении либо отказе в предоставлении государственной услуги, в том числе выдача документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа, направленного в МФЦ по результатам предоставления государственной услуги уполномоченным органом»;
10) подпункт 1 пункта 49 дополнить текстом следующего содержания:

«..., оператор федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов»»;
11) пункт 66 дополнить текстом следующего содержания:

«…со дня принятия руководителем уполномоченного органа решения о предоставлении государственной услуги»;
12) абзац 4 части 1 пункта 74 дополнить текстом следующего содержания:

«…, наличие документов, указанных в пункте 18 настоящего регламента». ;
13) пункт 78дополнить частью 4 следующего содержания:

«Рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги и принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги осуществляется в порядке, предусмотренном пунктами 54 - 62 настоящего регламента»;
14) пункт 82 исключить;
15) подпункт 3 пункта 85 изложить в новой редакции:

«при отсутствии оснований для отказа в приеме заявления формирует запрос заявителя на организацию предоставления государственной услуги (далее – запрос) с помощью автоматизированной информационной системы деятельности государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр» (далее – АИС МФЦ). Запрос распечатывается в двух экземплярах, в которых заявитель проставляет свою подпись, чем подтверждает указанные в нем сведения, а работник МФЦ проставляет свою подпись, означающую подтверждение принятия заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги. Один экземпляр запроса выдается заявителю, другой подлежит хранению в МФЦ»;
16) подпункт 4 пункта 85 исключить;
17) подпункт 2 и 3 пункта 94 изложить в новой редакции:

«2) формирование комплексного запроса и оформление заявлений работником МФЦ при однократном обращении заявителя для получения двух и более государственных услуг»;

3) прием комплексного запроса с заявлениями и документами, необходимыми для предоставления государственной услуги, и направление комплексного запроса с заявлениями и документами, необходимыми для предоставления государственной услуги, в управление социальной политики либо отказ в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги».
2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Муниципального образования город Алапаевск С.В. Карабатова.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Муниципального образования город Алапаевск в сети Интернет.
Глава муниципального образования

                 С.Л. Билалов
Верно: И.о. Управляющего делами                                                      Ю.С. Дорохина